
Uchwała Nr 3/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 31 stycznia 2011 roku                              

zmieniająca uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy Samorządu
Województwa  Mazowieckiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2011 rok”  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz art. 5a ust. 1 i 4
ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

„Roczny  program  współpracy  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok”, stanowiący
załącznik  do  uchwały  Nr  175/10  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
8  listopada  2010  r.  w  sprawie  „Rocznego  programu  współpracy  Samorządu
Województwa  Mazowieckiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  
i  o  wolontariacie  na  2011  rok”  otrzymuje  brzmienie  określone  w  załączniku  do
niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr
12, poz.20, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i poz. 146 i Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 



Uzasadnienie

Zgodnie z art.  5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.), organ stanowiący
jednostki  samorządu  terytorialnego  zobowiązany  jest  do  uchwalenia  rocznego
programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
W dniu 8 listopada 2010 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwalił „Roczny
program  współpracy  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok”.

Po  zakończeniu  procesu  legislacyjnego  i  uchwaleniu  rocznego  programu
współpracy  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  przyjął  projekt  budżetu
Województwa Mazowieckiego na 2011 rok zwiększając planowaną kwotę środków
na dotacje dla organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3
ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  na  realizację  zadań  publicznych
województwa.  W  związku  z  powyższym  zwiększa  się  liczba  zadań  publicznych
możliwych do dofinansowania z budżetu województwa. W związku z tym niezbędne
jest wprowadzenie nowych zadań do „Rocznego programu współpracy Samorządu
Województwa  Mazowieckiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  
i  o wolontariacie na 2011 rok”.  W tym celu niezbędne jest wprowadzenie zmian  
w  „Rocznym  programie  współpracy  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok”.

Zmiany  w  „Programie  współpracy…”  dotyczą  rozszerzenia  katalogu  zadań
publicznych planowanych do realizacji w obszarach:

1) sport,  kultura fizyczna i ratownictwo (rozszerzenie priorytetu 1, dotyczącego
upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu  oraz  dodanie  priorytetu  2,
dotyczącego ratownictwa i ochrony ludności),

2) promocja zdrowia i polityka społeczna (rozszerzenie priorytetu 4, dotyczącego
wyrównywania  szans  osób  niepełnosprawnych  oraz  dodanie  priorytetu  5,
dotyczącego działań na rzecz poprawy warunków życia ludzi starszych).
Jednocześnie  w  „Programie  współpracy…”  w  rozdziale  8  dookreślono

wysokość środków przeznaczonych na realizację programu.
Środki  finansowe  na  realizację  zadań  zaplanowanych  na  rok  2011  

w  „Rocznym  programie  współpracy  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3
ustawy o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie na 2011 rok”, zostały
zapisane w projekcie budżetu Województwa Mazowieckiego na 2011 rok.


